
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 171    

N. GENERALE 1780 DEL 22/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI 

PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN INCLUSIVE). APPROVAZIONE 

GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E 

ART. 90 CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA UFFICIO DI PIANO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 171    

DEL 22/12/2021 
 

 
OGGETTO:  POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI 

PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN INCLUSIVE). APPROVAZIONE 
GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E 
ART. 90 CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA ORDINARIA 
DELL’ANNUALITÀ OPERATIVA 2021-2022. IMPEGNO DI SPESA. 



2 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dott.ssa 

Raffaella della Cananea Salomone, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei 

relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza 

modifiche; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché 

il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

DATO ATTO CHE 
- nelle more dell’approvazione del nuovo Programma Operativo, al fine di sostenere il sistema 

di offerta pubblico – privato di servizi qualificati per minori attivato tramite l’utilizzo del 

titolo di acquisto è necessario erogare il Voucher conciliazione di cui alla Sub Azione 8.6a 

“Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” anche per 

l’anno educativo 2021 – 2022, e a tal proposito:  

a. con la D.G.R. n. 1161 del 14.07.2021 in coerenza con gli obiettivi del POR Puglia 2014-

2020 e con i medesimi criteri di selezione approvati dal Comitato di Sorveglianza del 

POR, sono state attivate le risorse finanziarie necessarie ad erogare il Voucher 

ammontanti ad € 50.000.000,00, a valere sul POC 2014-2020; 

a. con la stessa D.G.R. n. 1161 del 14.07.2021 inoltre, tenendo conto dell’andamento della 

spesa sostenuta dagli Ambiti Territoriali Sociali per erogare il Voucher conciliazione 

nell’anno educativo 2020 – 2021, è stato adottato il criterio di riparto delle risorse 

finanziarie relativamente all’anno educativo 2021/2022, nel seguente modo:  

– il 70% sulla base della spesa sostenuta nell’anno educativo 2020-2021  

– il 30% sulla base dei posti messi a Catalogo per Ambito Territoriale Sociale alla data 

del 30 giugno c.a.;  

b. con la D.G.R. n. 1140 del 07.07.2021 sono stati approvati gli indirizzi operativi per 

l’adozione dell’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per la presentazione della 

domanda di accesso al Voucher per la frequenza presso le unità di offerta iscritte nel 

Catalogo telematico dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza di cui all’elenco approvato 

con determinazione dirigenziale n. 981 del 25.06.2021, a seguito di un percorso di 

condivisione con gli Ambiti Territoriali Sociali e con le associazioni datoriali e di 

categoria delle unità di offerta, tenutisi il giorno 1 luglio u. s., volto a discutere ed 

approfondire le tematiche inerenti le modalità di erogazione per l’anno educativo 2021 - 

2022 del Voucher conciliazione; 

 

- la D.D. n. 981 del 25/06/2021 con la quale la Regione approva l’elenco dell’Unità di Offerta 

iscritte al Catalogo telematico dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza finalizzata ad 

erogare servizi in favore di minori tramite l’utilizzo di un titolo di acquisto ai sensi dell’art. 

54 della legge regionale 10 luglio 2006, n. 19 e dell’art. 28 comma 1 del regolamento 

regionale 18 gennaio 2007, n. 4 approvato con D. D. n. 318 del 17.04.2020 come modificato 

con D. D. n. 398 del 15.05.2020 e con D. D. n. 604 del 06.08.2020; 

- la D. D. n. 208 del 14.07.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai 

nuclei familiari per la presentazione della domanda di accesso al Voucher conciliazione per 

l’anno educativo 2021-2022; 

- la D. D. n. 208 del 14.07.2021 con la quale è stato approvato il riparto ed impegnate le 

risorse finanziarie in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, che ammontano per l’Ambito 

Territoriale di Trani-Bisceglie a complessivi Euro 1.358.125,52; 



3 

 

RILEVATO CHE: 
- all’art. 5 dell’Avviso alle famiglie si istituiscono le c.d. “annualità operative” coincidenti 

con l’anno educativo, ovvero decorrenti dal 1^settembre 2021 al 31 luglio 2022 dell’anno 

successivo; 

- l’articolo 11 dell’Avviso stabilisce che, conclusa la procedura di abbinamento da parte di 

tutte le Unità di Offerta interessate, il RUP dell’Ambito Territoriale Sociale di riferimento, 

accedendo con le apposite credenziali al cruscotto di istruttoria, effettua l’istruttoria formale 

delle domande abbinate, secondo l’ordine di priorità definito ai sensi del precedente art. 10, 

ai fini della convalida definitiva, da operarsi entro e non oltre 30 giorni dalla chiusura della 

procedura di abbinamento corrispondente alla finestra temporale di riferimento; 

 

PRESO ATTO  
- inoltre, l’Ambito ha richiesto, con nota prot. 63648 del 22/11/2021al RUP della Misura 

regionale, chiarimenti in merito in merito a difformità tra il numero dei posti iscritti e 

autorizzati a catalogo per ciascuna UdO, nelle diverse fasce di età, rispetto alle domande 

abbinate, quesito al quale, ad oggi, non ha ricevuto alcun riscontro; 

- l’Ufficio di Piano ha pertanto potuto procedere alla conclusione e perfezionamento 

dell’istruttoria, i cui esiti sono di seguito riportati;  

 
PRESO inoltre ATTO  

-  del decreto n. 557/PAC del 22 aprile 2015 di rideterminazione delle risorse finanziarie 

complessive del Secondo atto di Riparto destinate al Comune di Trani (BAT), in qualità di 

Capofila dell’Ambito Territoriale di Trani, per i Servizi di cura all’Infanzia per un importo 

pari ad euro 1.522.739,00 (unmilionecinquecentoventiduemilasettecentotrentano-ve/00);  

- del Decreto n. 1114/PAC del 22/04/2016 di questa Autorità di Gestione con il quale il Piano 

di intervento Servizi di cura all’Infanzia, presentato dal Comune di Trani (BAT), in qualità 

di Capofila dell’Ambito Territoriale di Trani, è stato parzialmente approvato per 

l’ammontare di euro 906.136,00 (novecentoseimilacentotrentasei/00) a valere sulle ri-sorse 

finanziarie del Secondo atto di Riparto; 

- del decreto 1734/PAC del 29/08/2017 che modifica parzialmente il Decreto n. 1114/PAC del 

22/04/2016, integrandolo con la rimodulazione/riprogrammazione di due schede intervento 

di tipologia 3 “Eroga-zione buoni servizio a sostegno delle famiglie”, rispettivamente di € 

1.395.350,00 ed € 234.465,00; 

- che il Piano di Intervento per i Servizi di cura all’Infanzia, in ragione della 

rimodulazione/riprogrammazione approvata dal COSA nella seduta del 10 aprile 2017, è 

pari all’importo complessivo di euro € 2.276.351,00 (duemilioniduecen-

tosettantaseimilatrecentocinquantuno/00) e si compone di tre schede intervento tipologia 3 

“Erogazione di buoni servizio a sostegno delle famiglie”; 

 

RITENUTO finanziare la graduatoria che sarà generata nell’anno educativo 2021-2022 con le 

risorse che alla data risulteranno disponibili tra quelle POC Puglia 2014-2020 e quelle PAC; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- l’Ufficio di Piano ha provveduto all’istruttoria, procedendo, per alcuni criteri, al 

campionamento delle verifiche, ai sensi e nelle modalità previste dall’articolo 12 

dell’Avviso, di tutte le domande presenti nel cruscotto di istruttoria, in relazione alla 1^ 

finestra ordinaria temporale di candidatura – annualità operativa 2021/2022; 

- in data 13/12/2021 al termine dell’istruttoria è stata generata, attraverso l’apposita funzione 

“genera graduatoria” presente sul portale 

www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO, la graduatoria 
“Art. 53 Asilo Nido, Micro Nido, Sezione Primavera e Art. 90 Centro Ludico per la 
prima Infanzia”– Anno 2020/2021 – 1^ Finestra ordinaria avente i seguenti esiti:  
 domande presentate: n. 138; 



4 

 

 domande ammesse e finanziabili: n. 136; 

 domande ammesse e non finanziabili per esaurimento fondi dedicati: n. 0; 

 domande non ammesse: n. 1; 

 rinunce espresse: n. 1; 

 

- in esito alla graduatoria “Art. 53 Asilo Nido, Micro Nido, Sezione Primavera e Art. 90 

Centro Ludico per la Prima Infanzia” di cui sopra, con riferimento alle sole domande 

ammesse e finanziabili, emerge la seguente distribuzione delle stesse presso le Unità di 

Offerta iscritte al Catalogo telematico di cui al A.D. n. 981 del 25/06/2021: 
 

n. TOT 
domande 
ammesse e 
finanziabili 
per singola  
U.D.O. 

Cod. Pratica 
Unità di 
Offerta 
(U.D.O.) 

Art. e Tipologia 
U.D.O. 

Indirizzo Sede 
Operativa 
(Via/Comune) 

Soggetto 
Gestore 
U.D.O. 

TOT. Quota 
Pubblica 
“Voucher di 
Conciliazione
” da 
impegnare 
per singola 
U.D.O. 

26 4WBHTHGA  

Art. 53 – Asilo 

Nido, Micro Nido, 

Sezione 

Primavera 

Corso Don 

Luigi Sturzo 

161/171, Trani 

(BAT) - 76125 

Cooperativa 

Sociale a r.l. 

PICCOLE 

ORME 

€ 149.561,50 

29 3QDBMHPN  

Art. 53 – Asilo 

Nido, Micro Nido, 

Sezione 

Primavera 

Via Fondo Noce 

n. 14/D, 

Bisceglie (BAT) 

- 76011 

Cooperativa 

Sociale 

AGAPE 

€ 164.230,00 

5 
 

QJDAL8S3  

Art. 53 – Asilo 

Nido, Micro Nido, 

Sezione 

Primavera 

Via Sant' 

Andrea n. 96/A 

– Bisceglie 

(BAT) - 76011 

Ditta 

Individuale 

DE CILLIS 

DONATA  

€ 29.238,00 

41 GA18CY5X 

Art. 53 – Asilo 

Nido, Micro Nido, 

Sezione 

Primavera 

Via G. Di 

Vittorio n. – 

Bisceglie (BAT) 

- 76011 

Cooperativa 

Sociale 

PROMETEO 

ONLUS A 

MUTUALITA' 

PREVALENTE 

€ 207.473,75 

18 1PFV17TT 

Art. 53 – Asilo 

Nido, Micro Nido, 

Sezione 

Primavera 

Via Firenze N. 

15/c – Trani 

(BAT) - 76125 

Società 

Cooperativa 

Sociale Onlus 

IL MARSUPIO 

€ 105.187,00 

17 73R3NJMG  

Art. 90 - Centro 

Ludico per la 

Prima Infanzia 

Corso Don 

Luigi Sturzo 

161/171, Trani 

(BAT) - 76125 

Cooperativa 

Sociale a r.l. 

PICCOLE 

ORME 

€ 58.938,00 

 
 

PRESO ATTO che con D.D. 1478 del 23/11/2021 è stato approvato il Progetto Attuativo e il 

Quadro Economico delle risorse assegnate dalla Regione Puglia con A.D. n. 208 del 14/07/2021, 

pari a € 1.358.125,52, nel modo seguente: 

 € 722.530,26 per i servizi ex artt. 52 e 104 del R.R. 04/2007; 

 € 608.432,75  per i servizi di cui agli artt. 53 e 90 del R.R. 04/2007; 

 € 27.162,51 per spese di gestione e personale, pari al 2% del Riparto; 



5 

 

 
RILEVATA: 

- la necessità di provvedere, ai sensi dell’articolo 13 dell’Avviso, all’approvazione della 

graduatoria “Art. 53 Asilo Nido, Micro Nido, Sezione Primavera e Art. 90 Centro Ludico 

per la Prima Infanzia” – Anno Operativo 2021/2022 –  ^ Finestra ordinaria; 

- la necessità di procedere al relativo impegno delle risorse assegnate per l’attuazione 

dell’intervento denominato “POC PUGLIA 2014–2020 – Sub Azione 8.6a “Voucher e altri 

interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” in favore delle singole Unità di 

Offerta; 

- la necessità di procedere al relativo impegno delle risorse PAC II Riparto per l’attuazione 

dell’intervento denominato “Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men 

inclusive)” in favore delle singole Unità di Offerta; 

- la necessità di stipulare i conseguenti addendum agli accordi contrattuali, per regolamentare 

i rapporti di natura finanziaria tra il Comune capofila di Trani, in qualità di rappresentante 

legale dell’Ambito Territoriale di Trani-Bisceglie e i soggetti gestori dei servizi/strutture, 

iscritti al catalogo telematico dell’offerta dei servizi;  

 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 843 del 21/07/2021, con la quale si nomina RUP per le 

procedure di gestione e rendicontazione del finanziamento in oggetto il Dott. Alessandro Attolico – 

Dirigente dell’Ufficio di Piano;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 
DATO ATTO che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 
VISTI: 

- la Legge Regionale n.19/2006; 

- il Regolamento Regionale n. 4/2007; 

- l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione al Catalogo telematico 

dell’offerta dei servizi per minori approvato con D. D. n. 318 del 17.04.2020 e la D.D. n. 

981 del 25/06/2021 di approvazione delle UdO al Catalogo regionale; 

- la D. D. n. 208 del 14.07.2021 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto ai 

nuclei familiari; 

- il decreto Sindacale n. 1456 del 14/01/2019 con cui si conferisce al Dott. Alessandro Nicola 

Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano. 
 

 

DETERMINA 

la premessa costituisce parte integrante del provvedimento; 

 



6 

 

DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 13 dell’Avviso, la graduatoria “Art. 53 Asilo Nido, Micro 

Nido, Sezione Primavera e Art. 90 Centro Ludico per la Prima Infanzia” 1^ finestra ordinaria 

dell’Anno Operativo 2021/2022, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

DI APPROVARE lo schema di “addendum al contratto” necessario per regolamentare i rapporti di 

natura finanziaria tra il Comune capofila di Trani, in qualità di rappresentante legale dell’Ambito 

Territoriale Trani-Bisceglie e i soggetti gestori dei servizi/strutture, iscritti al catalogo telematico 

dell’offerta dei servizi; 

 

DARE ATTO che trattasi di finanziamenti a rendicontazione pertanto verranno trasferitw al 

Comune di Trani, quale Comune Capofila, le sole somme effettivamente spese e rendicontate; 

 
ACCERTARE la complessiva entrata di € 714.628,25 come di seguito 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 218 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - 
VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA 
CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. S. 374-375) 

Titolo/Tipologia
/categoria 

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE  

CUP 
C81B21010830009 

debitore 
Regione Puglia 

Causale 
poc puglia 2014-2020 - sub azione 8.6.a - voucher e altri interventi per la conciliazione - 
a.d. 208/2021 

Vincolo comp. 
 Vincolo di 

cassa 
 

Acc. N. 

 Importo € 608.432,75 scadenza 2021 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 412 Descrizione CONTRIBUTO PER P.A.C. INFANZIA - II RIPARTO - PDZ (CAP. 
S. 2097) 

Titolo/Tipologia/c
ategoria 

2.101.1 PdC finanz. 2.01.01.01.000 SIOPE 2102 

CUP 
C89F17000060001 

debitore 
Ministero dell’Interno  

Causale 
Piano di Azione e Coesione Anziani II riparto - decreti n. 240/PAC del 7 ottobre 2014 e 289/PAC 
del 28 novembre 2014 

Vincolo comp. 
 Vincolo di cassa  

Acc. N. 

 Importo € 47.257,50 scadenza 2019 

 



7 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 412 Descrizione CONTRIBUTO PER P.A.C. INFANZIA - II RIPARTO - PDZ (CAP. 
S. 2097) 

Titolo/Tipologia/c
ategoria 

2.101.1 PdC finanz. 2.01.01.01.000 SIOPE 2102 

CUP 
C89F17000160001 

 

debitore 
Ministero dell’Interno  

Causale 
Piano di Azione e Coesione Anziani II riparto - decreti n. 240/PAC del 7 ottobre 2014 e 289/PAC 
del 28 novembre 2014 

Vincolo comp. 
 Vincolo di cassa  

Acc. N. 

 Importo € 58.938,00 scadenza 2019 

 
 

DI IMPEGNARE GIURIDICAMENTE, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, in favore 

delle UdO del Catalogo regionale dei voucher e altri interventi per la conciliazione gestori di asili 

nido,  nel modo seguente: 

 

- la somma complessiva di € 164.230,00, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, in favore della COOPERATIVA SOCIALE AGAPE (identificato dal 

DBMHPNcodice  pratica 3) per l’erogazione del Servizio di cui art. 53 Reg. R. n.4/2007), 

denominato ASILO NIDO “STELLA STELLINA” relativamente alla 1^Finestra dell’anno 

operativo 2021/2022 come riportato nella seguente tabella: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 374 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E 
ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 
(CAP. E. 218) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

10.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1335 CIG esente CUP C81B21010830009 

Creditore 
COOPERATIVA SOCIALE AGAPE gestore dell’asilo nido “STELLA STELLINA” 

Causale 
Impegno contabile in favore dell’ Unità di Offerta Art. 53 asili nido, iscritto al catalogo per il 

riconoscimento dei voucher e altri interventi per la conciliazione anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
Finanziamento regionale Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 164.230,00 Frazionabile in 12 no 

 

 



8 

 

- la somma complessiva di € 207.473,75, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, in favore della COOPERATIVA SOCIALE PROMETEO ONLUS A M.P. 

(identificato dal codice  pratica GA18CY5X) per l’erogazione del Servizio di cui art. 53 

Reg. R. n.4/2007), denominato ASILO NIDO “COMUNALE DI BISCEGLIE”, 

relativamente alla 1^Finestra dell’anno operativo 2021/2022 come riportato nella seguente 

tabella: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 374 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E 
ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 
(CAP. E. 218) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

10.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1335 CIG esente CUP C81B21010830009 

Creditore 
COOPERATIVA SOCIALE PROMETEO ONLUS A M.P. gestore asilo nido “COMUNALE  DI 
BISCEGLIE” 

Causale 
Impegno contabile in favore dell’ Unità di Offerta Art. 53 asili nido, iscritto al catalogo per il 

riconoscimento dei voucher e altri interventi per la conciliazione anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
Finanziamento regionale Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 207.473,75 Frazionabile in 12 no 

 

 

- la somma complessiva di € 29.238, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, in favore della Ditta individuale L' Oasi di Peter Pan (identificato dal codice  

pratica QJDAL8S3) per l’erogazione del Servizio di cui art. 53 Reg. R. n.4/2007), gestore 

asilo nido “L’OASI DI PETER PAN”, relativamente alla 1^Finestra dell’anno operativo 

2021/2022 come riportato nella seguente tabella: 

 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 374 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E 
ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 
(CAP. E. 218) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

10.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1335 CIG esente CUP C81B21010830009 

Creditore 
Ditta individuale L' Oasi di Peter Pan gestore dell’asilo nido “OASI DI PETER PAN” 



9 

 

Causale 
Impegno contabile in favore dell’ Unità di Offerta Art. 53 asili nido, iscritto al catalogo per il 

riconoscimento dei voucher e altri interventi per la conciliazione anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
Finanziamento regionale Finanz. da FPV np 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 29.238,00 Frazionabile in 12 no 

 

- la somma complessiva di € 149.561,50, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, in favore della Coop. Soc. a r.l. PICCOLE ORME (identificato dal codice  

pratica 4WBHTHGA) per l’erogazione del Servizio di cui art. 53 Reg. R. n.4/2007), 

denominato ASILO NIDO “PICCOLE ORME”, relativamente alla 1^Finestra dell’anno 

operativo 2021/2022 come riportato nella seguente tabella: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 374 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E 
ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 
(CAP. E. 218) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

10.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1335 CIG esente CUP C81B21010830009 

Creditore 
Coop. Soc. a r.l. PICCOLE ORME gestore asilo nido “PICCOLE ORME” 

Causale 
Impegno contabile in favore dell’ Unità di Offerta Art. 53 asili nido, iscritto al catalogo per il 

riconoscimento dei voucher e altri interventi per la conciliazione anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
Finanziamento regionale Finanz. da FPV np 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 102.304,00 Frazionabile in 12 no 

 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2097 Descrizione SPESE PER P.A.C. INFANZIA - PDZ (CAP. E. 412) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

10.1.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2019 

SIOPE 1335 CIG esente CUP C89F17000060001 

Creditore 
Coop. Soc. a r.l. PICCOLE ORME gestore asilo nido “PICCOLE ORME” 



10 

 

Causale 
Impegno contabile in favore dell’ Unità di Offerta Art. 53 asili nido, iscritto al catalogo per il 

riconoscimento dei voucher e altri interventi per la conciliazione anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
PAC Infanzia II Riparto Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 47.257,50 Frazionabile in 12 no 

 

- la somma complessiva di € 105.187,00, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, in favore della COOPERATIVA SOCIALE IL MARSUPIO. (identificato dal 

codice  pratica 1PFV17TT) per l’erogazione del Servizio di cui art. 53 Reg. R. n.4/2007), 

denominato ASILO NIDO “IL MARSUPIO”, relativamente alla 1^Finestra dell’anno 

operativo 2021/2022 come riportato nella seguente tabella: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 374 Descrizione POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E 
ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 
(CAP. E. 218) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

10.5.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1335 CIG esente CUP C81B21010830009 

Creditore 
Coop. Soc. IL MARSUPIO gestore asilo nido “IL MARSUPIO” 

Causale 
Impegno contabile in favore dell’ Unità di Offerta Art. 53 asili nido, iscritto al catalogo per il 

riconoscimento dei voucher e altri interventi per la conciliazione anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
Finanziamento regionale Finanz. da FPV np 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 105.187,00 Frazionabile in 12 no 

 

- la somma complessiva di € 58.938,00, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, in favore della Coop. Soc. a r.l. PICCOLE ORME (identificato dal codice  

pratica 73R3NJMG) per l’erogazione del Servizio di cui art. 90 Reg. R. n.4/2007), 

denominato CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA “PICCOLE ORME”, 

relativamente alla 1^Finestra dell’anno operativo 2021/2023 come riportato nella seguente 

tabella: 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 2097 Descrizione SPESE PER P.A.C. INFANZIA - PDZ (CAP. E. 412) 

Miss./Progr./Titol
o/Macroaggregat
o 

10.1.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa non ricorr. no 

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2021 



11 

 

SIOPE 1335 CIG esente CUP C89F17000160001 

Creditore 
Coop. Soc. a r.l. PICCOLE ORME – P.IVA 07925100724 gestore centro ludico prima infanzia 
“PICCOLE ORME” 

Causale 

Impegno contabile in favore dell’ Unità di Offerta Art. 90 CENTRO LUDICO PER LA PRIMA 

INFANZIA, iscritto al catalogo per il riconoscimento dei voucher e altri interventi per la 
conciliazione anno educativo 2021/2022 

Modalità finan. 
PAC Infanzia II Riparto Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 

 Importo € 58.938,00 Frazionabile in 12 no 

 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 714.628,25, in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2022 2097 € 106.195,50 

 2022 374 € 608.432,75 

 

 

Con iscrizione del fondo pluriennale vincolato si spesa di € 714.628,25 sull’esercizio 2021 e la 

correlata iscrizione del fondo pluriennale vincolato di entrata di parte corrente sull’esercizio 2022 

per € 714.628,25, per garantire il finanziamento della spesa avente esigibilità nel 2022 

 

DI DARE ATTO che il CUP FSE Voucher di Conciliazione è il seguente: C81B21010830009; 

 

DI DARE ATTO che i CUP del PAC infanzia II riparto sono i seguenti: C89F17000060001 (asili 

nido) e CUP: C89F17000160001; (centri ludici prima infanzia); 

 

 

DARE ATTO CHE con determinazione dirigenziale n. 843 del 21/07/2021, si nomina RUP 

dell’intera misura Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” 

Annualità Operativa 2021/2022 il Dott. Alessandro Nicola Attolico – Dirigente dell’Ufficio di 

Piano;  

 
DARE ATTO CHE con la determinazione dirigenziale n. 843 del 13/09/2017, si nomina RUP per 

le procedure di gestione della Misura PAC Infanzia II Riparto il Dott. Alessandro Attolico – 

Dirigente dell’Ufficio di Piano;  

 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 

comunale; 

 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento comporta: 
o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 

267/00; 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

� avente scadenza nell’esercizio in corso 

X avente scadenza negli esercizi 2022, con conseguente iscrizione del debito nel 

F.P.V. dei medesimi esercizi 



12 

 

� avente programma dei conseguenti pagamenti compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

� con l’accettazione del presente 

X  provvedimento scrittura private 

� con atto pubblico amministrativo 

� altro:  

 

DI DARE ATTO CHE in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione: 
� Consulenti e collaboratori, precisandosi che sono stati assolti gli adempimenti di cui 

all’articolo 53 d.leg.vo 165/01 / ovvero non ricorrono le condizioni per 

l’applicazione in quanto: motivare 

� Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati 

assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che 

prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al 

MEPA 

X Contributi ed altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di 

trasparenza sono condizione di efficacia del presente provvedimento; 

� Altro:  

 

DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento dott.ssa Raffaella della Cananea 

Salomone ha preventivamente verificato ed il dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione 

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione 

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo 

che sarà oggetto di pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO 

Alessandro Nicola Attolico 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 22/12/2021



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 164.230,00

Oggetto: POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN
INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90
CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.250.027,89
4.430.182,50

164.230,00
4.594.412,50
5.655.615,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.330.963,01

716.883,54

164.230,00

881.113,54

Disponibilità residua: 449.849,47

Capitolo: 374

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E ALTRI
INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. E. 218)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1861/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1861/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1861/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007236 - AGAPE - Cooperativa Sociale OnlusBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

C.U.P.: C81B21011360009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 207.473,75

Oggetto: POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN
INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90
CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.250.027,89
4.594.412,50

207.473,75
4.801.886,25
5.448.141,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.330.963,01

881.113,54

207.473,75

1.088.587,29

Disponibilità residua: 242.375,72

Capitolo: 374

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E ALTRI
INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. E. 218)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1863/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1863/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1863/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000507 - COOPERATIVA SOCIALE PROMETEO ONLUSBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

C.U.P.: C81B21010830009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 29.238,00

Oggetto: POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN
INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90
CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.250.027,89
4.801.886,25

29.238,00
4.831.124,25
5.418.903,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.330.963,01

1.088.587,29

29.238,00

1.117.825,29

Disponibilità residua: 213.137,72

Capitolo: 374

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E ALTRI
INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. E. 218)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1864/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1864/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1864/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007245 - L'OASI DI PETER PANBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

C.U.P.: C81B21010830009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 102.304,00

Oggetto: POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN
INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90
CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.250.027,89
4.831.124,25

102.304,00
4.933.428,25
5.316.599,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.330.963,01

1.117.825,29

102.304,00

1.220.129,29

Disponibilità residua: 110.833,72

Capitolo: 374

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E ALTRI
INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. E. 218)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1865/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1865/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1865/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009285 - PICCOLE ORME SOC. COOP. SOCIALE A R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

C.U.P.: C81B21010830009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 47.257,50

Oggetto: POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN
INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90
CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.051.052,31
457.042,95

47.257,50
504.300,45

1.546.751,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 226.803,30

0,00

47.257,50

47.257,50

Disponibilità residua: 179.545,80

Capitolo: 2097

Oggetto: SPESE PER P.A.C. INFANZIA - PDZ (CAP. E. 412)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1866/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1866/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1866/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009285 - PICCOLE ORME SOC. COOP. SOCIALE A R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

C.U.P.: C81B21010830009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 105.187,00

Oggetto: POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN
INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90
CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.250.027,89
4.933.428,25

105.187,00
5.038.615,25
5.211.412,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.330.963,01

1.220.129,29

105.187,00

1.325.316,29

Disponibilità residua: 5.646,72

Capitolo: 374

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E ALTRI
INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. E. 218)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1867/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1867/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1867/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007659 - IL MARSUPIO SOC. COOP. ONLUSBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

C.U.P.: C81B21010830009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 58.938,00

Oggetto: POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN
INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53 ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90
CENTRO LUDICO PER LA PRIMA INFANZIA  1 FINESTRA

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.051.052,31
504.300,45

58.938,00
563.238,45

1.487.813,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 226.803,30

47.257,50

58.938,00

106.195,50

Disponibilità residua: 120.607,80

Capitolo: 2097

Oggetto: SPESE PER P.A.C. INFANZIA - PDZ (CAP. E. 412)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1868/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1868/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1868/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009285 - PICCOLE ORME SOC. COOP. SOCIALE A R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.008 - Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

C.U.P.: C81B21010830009

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

24/12/2021Data: Importo: 608.432,75

Oggetto: DETERMINA N. 1780 _ poc puglia 2014-2020 - sub azione 8.6.a - voucher e altri interventi per la conciliazione -
a.d. 208/2021

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 13.908.373,62
7.531.540,06

608.432,75
8.139.972,81
5.768.400,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.358.125,52

739.646,05

608.432,75

1.348.078,80

Disponibilità residua: 10.046,72

Capitolo: 218

Oggetto: POC PUGLIA 2014-2020 - SUB AZIONE 8.6.A - VOUCHER E ALTRI
INTERVENTI PER LA CONCILIAZIONE - A.D. 208/2021 (CAP. S. 374-
375)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1536Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1536:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1536:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

24/12/2021Data: Importo: 58.938,00

Oggetto: det. 1780 _ Piano di Azione e Coesione Anziani II riparto - decreti n. 240/PAC del 7 ottobre 2014 e 289/PAC
del 28 novembre 2014

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 5.917.759,26
5.658.237,61

58.938,00
5.717.175,61

200.583,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 226.803,30

47.257,50

58.938,00

106.195,50

Disponibilità residua: 120.607,80

Capitolo: 412

Oggetto: CONTRIBUTO PER P.A.C. INFANZIA - II RIPARTO - PDZ (CAP. S.
2097)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1538Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1538:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1538:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0008529 - MINISTERO DELL'INTERNODebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.171 del 22/12/2021

24/12/2021Data: Importo: 47.257,50

Oggetto: det. n. 1780 _ Piano di Azione e Coesione Anziani II riparto - decreti n. 240/PAC del 7 ottobre 2014 e 289/PAC
del 28 novembre 2014

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 5.917.759,26
5.610.980,11

47.257,50
5.658.237,61

259.521,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 226.803,30

0,00

47.257,50

47.257,50

Disponibilità residua: 179.545,80

Capitolo: 412

Oggetto: CONTRIBUTO PER P.A.C. INFANZIA - II RIPARTO - PDZ (CAP. S.
2097)

Progetto:

1570 - Piano Sociale di Zona

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2021 1537Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1537:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1537:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0008529 - MINISTERO DELL'INTERNODebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 27/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri



COMUNE DI TRANI

Visti

2056

POC PUGLIA 20142020  SUB AZIONE 8.6A VOUCHER E ALTRI INTERVENTI PER LA
CONCILIAZIONE (WOMEN AND MEN INCLUSIVE). APPROVAZIONE GRADUATORIE ART. 53
ASILO NIDO, MICRO NIDO, SEZIONE PRIMAVERA E ART. 90 CENTRO LUDICO PER LA PRIMA
INFANZIA  1 FINESTRA

2021

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 171 Nr. adozione generale: 1780
22/12/2021Data adozione:

27/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 27/12/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 05/01/2022  al  20/01/2022. 

 

Trani, lì 05/01/2022 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 05/01/2022


